The  letter  F.  in  the  footnotes  refers  to  M.  Marcel  Fournier's  monumental 
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collection  of  the  French  university  statutes.  The  letter  H.  denotes 
the  transcriber,  Dr.  G.  Herzen. 

I  (1397). 

Anno  domini  millessimo  cccm0  nonagesimo  septimo,  ponti- 
ficatus  sanctissimi  in  Christo  patris  ac  domini  nostri,  domini 

Benedicti  divina  providentia  pape  xiii,  anno  secundo,  Magistro 

Simone  de  Mundavilla1  existente  procurators  nationis,  ad 
laudem,  comodum  et  honorem  ipsius,  statuta  fuerunt  hec 
que  secuntur,  dicta  natione  super  hiis  solempniter  congregata. 

Primo  quod  predicta  natio  aliquando  onera  subire  habet, 

precipue  in  acquisitione  virge  et  libri  ipsius  nationis,  veri- 
similiterque  in  posterum  sumptus  alios  necessarios.  Ordi- 

navit  ulterius,  quod  de  cetero  supervenientes  studendi2  vel 
gradum  acquirendi  causa,  tarn  novitii  quam  alii,  solvere  tene- 
buntur,  ad  comodum  et  utilitatem  nationis,  sum  mam  IIIIor 
solidorum  parisiensium. 

Juramentum  procuratoris. 

Ego  iuro  quod  de  novitiis  diligentiam  quantum  potero 
faciam,  eosque  ad  iuramentum  convocabo  pro  posse,  nec 
tamen  recipiam  eorum  iuramenta  nisi  michi  per  cedulam 
receptoris  constiterit  ipsos  quatuor  solidos  parisienses  ad 
utilitatem  nationis  eidem  receptori  persolvisse ;  nec  alicui 

gradum  recipienti  cedulam  sui  gradus  sigillo  nationis  vel 

signeto  signabo,  donee  michi  constiterit  per  cedulam  recep- 
toris ipsum  quatuor  solidos  parisienses  ad  utilitatem  nationis 

persolvisse.  Item  iuro  quod  de  collecta  per  singula  supposita 
nationis  bedello  eiusdem  nationis  debita  prosequar  solvere, 
recusantes  ad  solutionem  urgebo,  tanquam  pro  collecta  nationi 
debita. 

Secundo  statuit  natio,  quod  quilibet  novitius  in  suo  primo 

adventu  solvat  bedello  nationis  pro  primo  anno  IIIIor  solidos 
parisienses,3  et  pro  quolibet  anno  sequenti  eidem  bedello  solvat 
tres  solidos  parisienses 3  in  festo  sancti  Andree  apostoli. 

II  (1407). 

Statutum  pro  receptoria. 

Anno  Domini  millesimo  ccccmo  septimo,  pontificatus  eius- 

1  Mandavilla  (F.). 2  Videndi{¥.). 3  Parisiensium  (F.). 
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dem  Domini  nostri  Benedicti  pape  xiii.  anno  xiii,  existente 

procuratore  magistro  Roberto  de  Merton,  statuit  natio  sol- 
empniter  congregata,  disposuit  et  per  modum  reformationis 
ordinavit,  volens  preterita  dampna  ut  possibile  fuit  reformare 
et  diligenter  futuris  periculis  precavere,  quod  receptor  nationis 
de  cetero  astringatur  per  suum  iuramentum  fidele  compotum 
de  receptis  per  ipsum  in  sua  receptoria  reddere,  dominica 

immediate  precedente  festum  sancti  Andree  apostoli,  in  pre- 
sentia  nationis  super  hoc  congregate  ;  et  quod  ibidem  suum 
officium  deponat  libere  absque  difficultate  quacumque,  ita 
quod  sit  in  dispositione  nationis  ipsum  receptorem  continuare 
vel  alium  novum  eligere. 

Item,  ut  pecunie  nationis  cum  maiore  diligentia  custodi- 
antur  temporibus  futuris,  statuit  et  ordinavit  quod  pecunie 
que  nunc  sunt  collecte  ad  commodum  et  ,utilitatem  ipsius 
nationis  ponantur  in  custodia  Petri  de  Sancto  Maximino, 
burgensis  Aurelianensis,  et  quod  prefatus  Petrus  habeat 
scribere  in  libro  suo  rationum  earum  summam  et  diem 

receptionis. 
Item  ordinavit  quod  receptor  nationis  singulis  annis  futuris 

temporibus,  prestito  suo  compoto,  ut1  premittitur,  pecunias 
per  ipsum  receptas,  absque  dilatione  quacumque,  in  presentia 

procuratoris  et  bedelli  nationis,  deliberabit2  eidem  Petro, 
quarum  summam  et  diem  receptionis  in  prefato  libro  suo 
conscribere  teneatur.  Item  ordinavit  quod  procurator  habebit 
unum  librum  de  cetero,  in  quo  ipse  consimiliter  scribere 

teneatur  summam  pecuniarum  collectarum  eidem  Petro  delibe- 
ratarum,  et  summas  colligendarum,  eo  modo  quo  prefatus 
Petrus  in  libro  suo  summas  receptas  scribet. 

Item  statuit  et  inviolabiliter  observari  voluit,  quod  prefatus 
Petrus  pecunias  per  ipsum  receptas  et  recipiendas  nomine 
nationis  nemini  deliberet,  nisi  procuratori  in  presentia  nationis 
super  hoc  congregate.  Et  si  contingat,  quod  Deus  avertat, 
futuris  temporibus,  quod  propter  discrimina  guerrarum  vel 
alios  casus  quoscumque,  cum  sortes  humane  multe  sunt,  quod 

non  sit  nisi  unus3  vel  duo  in  natione,  et  petierit  vel  petierint 
huiusmodi  pecunias  nomine  nationis  eis  reddi  et  exhiberi,  nisi 
sint  adeo  graves  et  honesti  viri  quod  de  eis  mala  presumptio 

1  Non{¥.).  2  Deliberavit  (F.).  3  Unum  (F.). 
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73 haberi  non  possit,  quod  nullo  modo  dictas  pecunias  ipsis 

petentibus  deliberet,  nisi  in  presentia  collegii  doctorum,  pro- 
curatorum,  et  bedelli  nationis. 

Statuta  fuerunt  hec  anno  quo  supra,  die  xxvii  mensis  maii. 

III  (1408). 

Anno  Domini  millesimo  ccccm0  octavo,  sexto  die  mensis 

junii,  existente  procuratore  magistro  Willelmo  de  Glen- 

donuyn,1  statuit  natio  solemniter  super  hoc  congregata  et 
ordinavit  propter  varias  et  rationabiles  causas  commodum 

nationis  concernentes,  et  presertim  propter  celeriorem  acquisi- 
tionem  virge,  quod  nullus,  sive  ante  iuratus  sive  de  novo 
veniens,  admittatur  ad  aliquem  gradum  adipiscendum  vel  ad 
iuramentum  prestandum  priusquam  solvent  receptori  nationis 
octodecim  solidos  parisienses. 

IV  (1409). 

Anno  Domini  millesimo  ccccmo  nono,  die  xx.  mensis  junii, 
existente  procuratore  magistro  Willelmo  de  Glendonyn, 

statuit  natio  solemniter  congregata  propter  diversas  causas 
commodum  et  utilitatem  dicte  nationis  concernentes,  quod 

nullus  de  alieno  studio  accedens  ad  hanc  Universitatem,  prop- 
ter aliquem  gradum  adipiscendum,  admittatur  ad  iuramentum, 

nisi  prius  ad  commodum  nationis  solvent  receptori  eiusdem 
viii.  solidos  parisienses  ;  in  personis  in  hoc  studio  audientium 

vel  legentium,  priore  statuto  de  quota  xiiii 2  solidorum  suam 
vim  retinente. 

Juramentum  receptoris.3 
Ego  iuro,  quod  pecunias  quas  me  continget  per  nationem 

recipere  fideliter  custodiam.  Item  iuro,  quod  reddam  ratio- 
nem  et  fidelem  compotum  dabo  de  receptis  per  me  in  receptoria 
mea,  Dominica  immediate  precedente  festum  sancti  Andree 

apostoli.  Item  iuro,  quod,  prestito  compoto  meo,  officium 
receptorie  libere  et  indilate,  absque  difficultate  quacumque,  in 
presentia  nationis  deponam,  ita  quod  sit  in  dispositione 
nationis  me  continuare  vel  novum  eliffere. 

1  Or  Glendonyn,  probably  the  more  modern  Glendoning  or  Glendinning. 
2  This  numeral,  in  the  original,  seems  to  have  been  inserted  by  a  different 

hand  (H.).    The  figure  should  doubtless  have  been  xviii.    F.  has  viii. 
3  Not  given  by  F. 
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V  (1411). 

Anno  Domini  mmo  ccccmo  undecimo,  vicesimo  die  mensis 
martii,  existente  procuratore  Jacobo  de  Parkle,  statuit  natio 
solenniter  congregata  et  per  modum  reformationis  ordinavit : 
Quoniam  urgente  rerum  oportunitate  interdum  evenit  quod 

illud  quod  fuerat  ordinatum  salubriterque  statutum,  indi- 
gentia  hominum  et  qualitate  temporis  instabilis  consideratis 
et  attentis,  oportet,  secundum  quod  temporis  importunitas 
et  inconstantia  cogit,  ne  inde  deterius  contingat,  immutare  ; 
hinc  est  quod  temporibus  retroactis  natio  constituerat,  propter 
varias  et  rationabiles  causas,  eiusdem  nationis  honorem  et 

commodum  concernentes,  et  presertim  propter  celeriorem 
acquisitionem  virge,  quod  nullus,  sive  de  novo  veniens,  sive 
ante  iuratus,  admitteretur  ad  iuramentum  prestandum  vel  ad 
aliquem  gradum  adipiscendum,  priusquam  receptori  nationis 
decern  solidos  parisienses  solveret  indilate.  Item,  quod  nullus 
de  alieno  studio  accedens  ad  banc  Universitatem  propter 

aliquem  gradum  adipiscendum,  admitteretur  ad  iuramentum, 

priusquam  solveret  receptori  eiusdem  sexdecim  solidos  parisi- 
enses. Preterea  vero,  cum  ad  predictam  nationem,  singulorum 

commodis  1  prospicere  et  personarum  eiusdem  utilitatibus,  et 

dispendiis  profugandis,  impendere  opem  2  et  operam  efficaces,  de 
iure  dinoscitur  pertinere  ;  hinc  est  igitur  quod  ante  factionem 
virge  natio,  ut  premittitur,  solenniter  congregata,  predictam 

constitutionem  prioribus  statutis  in  hoc  libro  conscriptis  con- 
formem  quodammodo  reformavit,  hoc  modo  scilicet  quod  de 
cetero,  sive  ante  iurati,  sive  de  novo  venientes  causa  studendi 

vel  gradum  acquirendi,  xviii  solidos  parisienses  solvere  solum- 
modo  teneantur.  Item  quod  omnes  de  alieno  studio  ad  hanc 

Universitatem  accedentes  propter  aliquem  gradum  adipis- 
cendum xviii  solidos  parisienses  solvere  teneantur. 

Acta  fuerunt  hec  anno  et  die  supradictis. 

VI  (1421). 

Foundation  by  Sir  John  Stewart  of  Darnley, 

Constable  of  the  Scottish  Army. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis,  Decanus  et  capitu- 
lum  ecclesie  Aurelianensis    Salutem  in  eo  cui  servire  regnare 

1  Commodum  {¥.).  2  Opus  (F.). 
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est.    Divine  credimus  majestati  complacere  opusque  laudabile 
ac  salubre  operari,  dum  nostrum  studium  ad  ea  coaptamus, 

per  que  fidelium  acrescit  devotio  salusque  provenit  animabus 
et  cultus  divinus  suscipit  incrementum.    Notum  igitur  facimus 
quod  in  capitulo  nostro  de  mane,  hora  consueta,  ad  sonum 
campane,  ut  est  moris,  congregatis  scilicet  dominis  et  magistris 
Simone  Guereti  subdecano,  Armisio  Gomberti  cantore,  Johanne 

Parineti  archidiacono  Balgencl,  Johanne  de  Matiscone  suc- 
centore,  Johanne  Day,  Johanne  le  Bossu,  Thoma  Coyffurel, 
Guillelmo  de  sancto  Maximo,  Johanne  Cherelli,  Petro  Liezardi, 

Guillelmo  de  Kalchez,1  Johanne  de  Ulmo,  Guillelmo  de  Vezins,1 
et  Petro  de  Leuda,  dicte  ecclesie  nostre  canonicis  prebendatis, 
nostrumque  ac  ipsius  nostre  ecclesie  capitulum  tenentibus  et 
celebrantibus,  nobilis  ac  potens  dominus,  dominus  Johannes 

Steuuart  dominus  de  Dernele,  conestabularius  annate  Scot- 
torum,  sue  anime,  ac  animarum  sponse  sue  domine  Elizabet, 
parentumque  ac  benefactorum  suorum  volens  providere  saluti, 
per  organum  venerabilis  et  circumspecti  viri  magistri  Johannis 

de  Kirmichel2  concanonici  nostri,  nobis  exponi  fecit  iamdiu 
proposuisse  in  animo  fundare  unam  missam  perpetuis  tem- 
poribus  ad  altare  et  capellam  maiorem  beate  Marie  eiusdem 
ecclesie  de  eadem,  quolibet  die  de  mane,  post  complementum 

matutinarum  prefate  nostre  ecclesie,  cum  nota,  per  unum  con- 
canicorum  nostrorum  et  pueros  chori  dicte  ecclesie  nostre 

celebrandam,  et  pro  ea  dotanda,  et  oneribus  eiusdem  quibus- 
cunque  sustinendis,  ad  emendum  redditus  nobis  traderet  pro 
nunc  mille  quinquaginta  scuta  auri  in  auro  :  Ita  tamen  quod 

si  missa  huiusmodi,  propter  raritatem  canonicorum  presbi- 
terorum  dicte  nostre  ecclesie,  per  canonicum  celeb rari  comode 
non  possit,  per  unum  presbiterum  sufficientem  et  ydoneum  in 
dicta  ecclesia  nostra  beneficiatum  celebraretur,  et  quod  missa 

huiusmodi  per  triginta  ictus  distinctos  de  altera  quatuor  cam- 
panarum  grossarum,  per  duo  intervalla,  videlicet  post  decimum 
ictum   unum,  et  post  vicesimum    unum  aliud  intervallum, 
prefate  ecclesie   nostre  pulsetur ;   Si  in  premissis  nostrum 
prebere  vellemus  assensum,  et  de  hiis  nos  et  ecclesiam  nostram 
vellemus  onerare,  et  super  hoc  litteras  nostras  obligatorias  sibi 

1  For  Kalchez  and  Vezins,  F.  reads  Kalcher  and  Vernis. 
2  H.  writes  '  Kirunchel,'  obviously  a  clerical  error.    The  name  is  Kirkmichel or  Carmichael. 
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heredibusque  suis  et  assignatis,  necnon  rectori,  Universitatique 
venerabilis  studii  Aureiianensis,  ac  venerabili  nationi  Scotie  in 

dicta  imiversitate  concedere.  Nos  igitur  eius  devotionem  ac 
sanctum  et  salubre  propositum  sinceris  afFectibus  amplexantes 

ac  laudentes,  cupientesque  ipsum  in  suis1  devoto  desiderio 
confovere,  ac  Dei  servitium  in  dicta  nostra  ecclesia  peraugeri, 
voluntati  ipsius  domini  fundatoris  prout  et  obtulit  duximus 
acquiescendum.  Hinc  est  quod  nos,  recepta  realiter  a  predicto 

magistro  Johanne  de  Kirmichel2  summa  mille  quinquaginta 
scutorum  auri  in  auro  boni  et  legitimi  ponderis,  vice  et  nomine 
dicti  domini  fundatoris  solvente,  una  cum  amortizatione 
centum  librarum  Parisiensium  annui  redditus  ecclesie  nostre 

predicte  acquisiti  vel  acquirendi  per  dominum  regentem  regnum 

Dalphinum  3  contemplatione  eiusdem  domini  fundatoris  facta 
et  concessa,  super  quo  litteras  patentes  ipsius  domini  Regentis 
Dalphini  suo  magno  sigillo  sigillatas  et  signatas  in  bona  et 
competenti  forma  nobis  tradidit  cum  summa  auri  supradicta. 

Promittimus  bona  fide,  quod  ex  nunc  perpetuo  in  antea,  quo- 
libet  die  ad  altare  et  capellam  huiusmodi,  hora  et  pulsatione 
quibus  supra,  et  alias  modo  et  forma  superius  declaratis  et 
contentis,  missam  predictam  devote  celebrari  faciemus,  sub 
nostrorum  et  dicte  ecclesie  nostre  omnium  et  singulorum 
ypotheca  et  obligatione  bonorum ;  nos  etiam  decanum  et 
capitulum  memoratos  dicto  domino  Johanni  Steuuart  fundatori, 
suisque  heredibus  et  assignatis  causamque  ab  ipso  habentibus 
et  habituris,  ac  omnibus  aliis  quorum  intererit  in  futurum, 
rectorique  ac  Universitati  venerabilis  studii  Aureiianensis, 
venerabilique  nationi  Scotie  in  dicto  studio  predictis,  ad 
dictam  missam  quolibet  die  hora  et  pulsatione  et  alias  modo 
et  forma  superius  specificatis  celebrandam,  ac  omnia  et  singula 

bona  nostra  mobilia  et  immobilia  propter  hoc  obligantes.4  Et 
insuper  ex  uberiori  liberalitate  procedere  volentes  cum  dicto 
domino  Johanne  fundatore,  qui  suam  sepulturam  elegit  in 
dicta  nostra  ecclesia  et  in  ipsa  capella,  si  contingat  eum 
decedere  citra  mare,  unam  missam  quolibet  anno  de  Spiritu 

1  Mediaeval  for  ejus. 
2  H.  again  transcribes  'Kirunchel.' 
3  The  Dauphin  Charles,  afterwards  Charles  VII. 
4  Obligan.  in  original ;  H.  reads  obligantes,  F.  has  obliganda. 
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Sancto  quamdiu  vixerit,  et  post  eius  obitum  in  anniversarium, 

sicut  fieri  consuevit  pro  regibus  solemniter  celebrandam  con- 
cessimus  et  fieri  contrassimus  et  promittimus  bona  fide.  In 
cuius  rei  testimonium  presentes  nostras  litteras  per  notarium 
nostrum  publicum  infrascriptum  volumus  in  publicam  formam 
redigi,  signoque  publico  et  subscriptione  eiusdem  notarii 

signari  et  subscribi,  nostrique  capitidi  sigillo 1  munimine  robo- 
rari  in  robur  et  testimonium  premissorum.  Datum  et  actum 

sub  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  vicesimo  primo, 

inditione  decimaquarta,  mensis  augusti  die  vicesima,  pontifi- 
catus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini,  domini  Martini 

divina  providentia  pape  quinti  anno  quarto ;  Presentibus 
nobilibusac  circumspectis  viris  domino  Guillermo  de  Hamilton, 
milite,  domino  de  Bathcat;  Michael  Norvel,  scutifero;  magistro 
Guillermo  de  Blackrim,  curato  de  Kirkintolach  ;  dominis  Petro 

Theuron,  bursario  magne  burse  dicte  nostre  ecclesie,  et  Gil- 
berto  Baudri,  presbiteris ;  curato  parrochialis  ecclesie  sancti 
Privati  prope  Aurelianum ;  cum  pluribus  aliis  testibus  ad 
premissa  vocatis  specialiter  et  rogatis.  Sic  signat.  J.  Martini. 
Lecte  et  passate  fuerunt  in  capitulo.  J.  Martini.  Et  ego 
Johannes  Martini,  clericus  Aurelianensis,  publicus  apostolica 
et  imperiali  auctoritate  dictorum  dominorum  decani  et  capituli 
ac  Universitatis  predicte  notarius,  quia  premissis  omnibus  et 
singulis,  dum  sicut  supra  scribuntur  agerentur  et  fierent, 
unacum  prenominatis  testibus  vocatus  presens  fui,  eaque  de 
mandato  dictorum  dominorum  decani  et  capituli  in  hanc 
publicam  formam  redegi,  hicque  me  subscribendo  signum 
meum  publicum  apposui,  una  cum  sigillo  ipsorum  dominorum 

decani  et  capituli  hie  appenso,2  in  testimonium  premissorum. 
Memorato  domino  Simone  Guereti,  utriusque  iuris  sollennis- 
simo  professore,  ad  presens  dicte  Universitatis  rectore,  pro 
dicta  Universitate,  procuratoreque  dicte  venerabilis  nationis 
Scotie,  pro  ipsa  natione,  presentibus  stipulantibus  et  supra 

scripta  acceptantibus ;  rasuras3  superius  factas  in  nona  linea, 
ubi  dicitur  ecclesie  de  eadem,  ex  certa  scientia  approbantibus. 

J.  Martini. 

Pro  copia  et  collatione  facta  cum  litteris  originalibus  per 

1  This  should  doubtless  be  sigilli,  the  term  muniment  sigilli  meaning  the 
impression  of  a  seal.  2  Apfendi  {¥.).  3  Res  (F.). 
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me  Petrum  Bernardie  anno  Domini  M°CCCCmo  quadragesimo 
quarto  die  xvta  mensis  Julii. 

VII  (1451). 

Ego  Petrus  Huds  Bitterten.1  diocesis  fui  ellectus  in  pro- 
curatorem  venerabilis  et  fructiffere  nationis  Scotie,  nemine 

contradicente,  anno  domini  millesimo  cccc  quinquagesimo 
primo,  in  vigillia  Scti  Andree.  Teste  signo  meo  manuali 

hie  aposito  die  quo  supra.  Hud.2 
Mains  en  parlent. 
Nichil  preciosius  honore. 

VIII  (1451). 

Anno  Domini  millesimo  ccccmo  quinquagesimo  primo,  die 
penultima  mensis  novembris,  in  vigilia  Sancti  Andree  apostoli, 

statuit  venerabilis  natio  Scotie  solempniter  congregata  re- 

formando  precedentia  statuta  propter  quasdam  rasuras3  in 
ipsis  factas,  ac  etiam  propter  diversas  et  rationabiles  causas, 

quod  amodo  nulli  novltii  supervenientes  admittantur  ad  iu- 
ramentum,  nisi  prius  solverint  predicte  nationi  unum  scutum 
auri.  Item  ordinavit  predicta  natio  quod  nullam  vocem 
habeant  in  congregationibus  predicte  nationis,  quousque  fuerit 
satisfactum  ipsi  nationi. 

IX  (1501). 

Ego  David  Wauchoipe  Scotus  Sancti  Andree  dioc.  fui 
creatus  in  procuratorem  venerabilis  nationis  Scotie  nemine 
contradicente,  Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  primo, 
in  cuius  rei  memoriam  presentem  meum  cyrographum  signo 
et  verbo  meis  signavi,  anno  Domini  quo  supra,  die  vero  primo 
mensis  maii. 

X  (1502). 

Renatus  Togburne,4  et  Johannes  Togburn4  iurati  et  recepti 
fuerunt  in  natione  Scotie  xxi  die  mensis  septembris  anno  dni 
millesimo  quingentesimo  ii. 

1  Perhaps  for  Biturensis,  i.e.  Bourges  ;  or  for  Brechinensis . 
2  The  early  statutes  of  the  German  Nation,  abbreviated  and  slightly  modified, 

were  probably  inserted  in  the  book  of  the  Scottish  Nation  by  Hud's  authority. 
There  is  no  evidence  that  the  book  existed  before  145 1. 

3  Ocasuras  (F.).  4  Sic,  for  Cocqueborne  or  Cokburn.    See  No.  xvi. 
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XI  (1502). 

Magister  Georgius  Logan,  rector  de  Lestarig,1  et  Jacobus 
Logarne  suus  servitor,  scolares  studii  Aurelianensis  recepti 
fuerunt  ad  iuramenta  nationis  per  me  M.  David  Wauchope, 

procuratorem  nationis  Scotie  in  dicta  Universitate  Aure- 
lianensi,  xiii  die  mensis  octobris,  anno  vero  Domini  millesimo 

quingentesimo  secundo ;  et  eodem  die,  hora  vero  vespere  2  re- 
ceptus  fuit  M.  David  Borthuk3in  dicte  nationis  suppositum, 
teste  mea  scriptura  manuali  et  signo  hie  apposito. 

David  Waucoipe  ante  dicte  nationis  procurator 

qui  supra;  confidens  in  Dno  vitam  ama,  mortem 
fuga:  D.  Wauchoipe  Scotus  procurator  qui 

supra. 

XII  (1502). 

Xiiii  die  octobris  M.  Jacobus  Symson  Scotus  receptus  fuit 
ad  iuramentum  nationis  sue  per  me  M.  David  Wauchoip,  pro 
tunc  dicte  sue  nationis  procuratorem,  teste  hac  mea  scriptura 
unacum  mea  subscriptione  et  signo  manuali,  die  quo  supra, 
anno  vero  domini  millesimo  quingentesimo  secundo. 

David  Wauchoif 

procurator  qui  supra. 

XIII  (1502). 

Ego  David  Borthik  4  Scotus  sancti  Andree  dioc.  fui  electus 
in  procuratorem  venerabilis  et  fructifere  nationis  Scotie,  nemine 

contradicente  nisi  procuratore  qui  fuit  pro  tempore,  non 
obstante  obtinui  causam  meam  in  colegio  coram  doctoribus 
et  coram  procuratoribus,  anno  Drii  millesimo  quingentesimo 
secundo  in  vigiilia  Scti  Guillermi,  teste  signo  meo  manuali 
hie  posito  die  quo  supra.  David  Boiithik. 

Null  bean  san  peine.  Nichil  virtute  prestantius,  nec 
veritatis  ratione  fortius.  Confidens  in  Dno  vitam  ama, 

mortem  fuga,  in  bono  persevera.    Deo  gratias.  Amen. 

XIV  (1503). 

Ego   David   Tours,  Sancti  Andree  diocesis,  fui  electus 

1  For  Restalrig.  2  This  word  conjectural  (H. ).  s  For  Borthik. 
4  Borthik  seems  to  have  been  opposed  by  Wauchope,  who  probably  sought re-election. 
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in  procuratorem  venerande  nationis  Scotie,  nemine  supposi- 
torum  dicte  nationis  contradicente,  anno  Domini  millesimo 

quingentesimo  tertio,1  die  vero  ultima  mensis  martii. 
Eodem  anno,  vicesima  die  mensis  junii,  fuerunt  recepti 

honorandus  scolaris  magister  Gilbertus  Cryt2  et  Johannes 
Coutler,  et  sub  me  iurati  conditionaliter,  scilicet  si  satis- 
fecissent  dicte  nationis  receptori.  In  cuius  rei  testimonium 
signum  meum  manuale  presentibus  appono.  D.  Tours. 

XV  (1503). 

Ego  magister  Gilbertus  de  Norte,  receptor  modernus,  anno 

Diii  millesimo  quingentesimo  3°,  die  vero  mensis  novem- 
bris  xx%  electus  per  dominos  nationis  Scotie,  fateor  me 

recepisse  a  venerabili  dno  magistro  David  Vrauchoip,3  re- 
ceptore  predicte  nationis  immediate  precedente,  summam  xxvi 
solidorum  turonensium,  ex  receptis  predicte  nationis  tempore 
sue  administrationis  predicti  officii  receptorie,  de  qua  summa 
ipsum  nomine  nationis  acquitto  et  acquittantiam  do.  In 
cuius  rei  testimonium  hoc  cyrographum  propria  manu  scripsi, 

coram  his  testibus  subscriptis,  venerabili  viro,  in  artibus  magi- 

stro, magistro  Jacobo  Symson,  magistro  Johanne  Creburne,4 
cum  aliis  diversis  et  singulis,  etc. 

Gilbertus  Northe. 

XVI  (1504). 

Ego  Renatus  Cocqueborne  fui  creatus  procurator  vener- 
abilis  nationis  Scotie,  nemine  contradicente,  hoc  primo  die 

mensis  octobris  anno  Dm  M°  quingentesimo  quarto:  Teste 
signo  meo  manuali  hie  aposito,  anno  et  die  predicto. 

R.  CoCQUEBORXE. 

Jacobus  dei  gra  rex  Scotoru. 

XVII  (1507). 

Anno  Domini  millesimo  quingentesimo  septimo,  die  xxiii 
mensis  novembris,  recepti  fuerunt  novitii  magister  Robertus 
Blakadir,  rector  ecclesie  metropolitane  Glascen,  et  magister 

Jacobus  Heriot,  vicarius  ecclesie  sancti  Michaelis  Drunfris,  eius- 
dem  diocesis,  sub  me  Stephano  Tournebulle,  inclite  nationis 

1  Conjectural.    The  figure  in  the  text  is  like  a  z°  (H.). 
2  Probably  for  Norte  or  Northe  (see  next  entry). 
3  For  Wauchope.  4  For  Cokburn. 
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Scotie  procuratore ;  quorum  uterque,  iuramento  prestito, 
etiam  iura  nationi  persolvit.  In  cuius  rei  testimonium 
signum  meum  manuale  presentibus  duxi  apponendum,  anno 
et  die  ut  supra.  Tournebulle. 

XVIII  (1507). 

Anno  Domini  millesimo  quingeutesimo  septimo,  in  vigilia 
Natalis  Domini,  fuit  electus  in  procuratorem  nationis  Scotie 

magister  Jacobus  Heriot,  Glasguensis  diocesis,  nemine  matricu- 

latorum  sibi 1  contradicente,  anno,  mense  et  die  suprascriptis, 
teste  meo  signo  manual i.  J.  Heriot. 

XIX  (1508). 

Ego  Jacobus  Ogelvius,2  Aberdonensis  diocesis,  fui  electus 
in  procuratorem  venerande  nationis  Scctorum,  anno  Drii 
millesimo  quingentesimo  octavo,  sexto  die  aprilis.  In  cuius 
rei  testimonium  signum  meum  manuale  presenti  scripture  duxi 
apponendum.  Ja.  Ogelius. 

XX  (1508). 

Jhesus  Maria. 

Ego  Alexander  Bercular,  Moraviensis  dioc,  fui  electus  in 

procuratorem  venerande  nationis  Scotorum  anno  dni  mille- 
simo quingentesimo  octavo ;  sexto  die  octobris  recepti  fuerunt 

novitii,  videlicet  Henricus  Spittal,  M.  Gilkyar,  quorum  uterque 
iuramento  prestito  etiam  iura  nationi  persolvit.  In  cuius  rei 

testimonium  signum  meum  manuale  presentibus  duxi  appo- 
nendum anno  et  die  quibus  supra. 

Alexander  Bercular. 

XXI  (1508). 

Ego  Henricus  Spittall  Sancti  Andree  dioc.  fui  electus 
in  procuratorem  venerande  nationis  Scotorum  anno  dni 
millesimo  quingentesimo  octavo,  vicesimo  sexto  die  mensis 
januarii.  In  cuius  rei  testimonium  signum  meum  manuale 
presentibus  duxi  apponendum  anno  et  die  quo  supra. 

Henricus  Spittall. 

2  Probably  for  Ogilvie.    H.  transcribes  it  '  Ogelums.3 
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XXII  (1510). 

Ego  Jacobus  Lansour1  Sancti  Andree2  dioc.  tertia  die 
mensis  octobris  electus  fui  in  procuratorem  nationis  Scotorum